
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 19. septembrī                                                                                         Nr. 603 

 (protokols Nr.11, 46.§.) 

 

Par projekta iesnieguma “Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados” 

sagatavošanu 

         Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumiem Nr. 448 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 4.1.2.2. 

pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi), Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra ir izsludinājusi  ierobežotu projektu iesniegumu atlasi līdz 2024. gada 2. oktobrim. 

        Saskaņā ar MK noteikumu pielikumu, Smiltenes novada pašvaldībai maksimāli plānotais 

pieejamais finansējums programmā ir 141 220 EUR.   

         Smiltenes novada pašvaldība plāno kopā ar Valkas novada pašvaldību sagatavot un 

iesniegt vērtēšanai projektu “Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados” 

(turpmāk – Projekts), kura mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumus Smiltenes un Valkas novados. 

         Kopējās plānotās izmaksas ir 200 732,00 EUR no kurām Smiltenes novada pašvaldības 

plānotais programmas finansējums ir 141 220,00 EUR un Valkas novada pašvaldības 

finansējums ir 59 512,00 EUR. No kopējām attiecināmām izmaksām Projekta Eiropas Sociālā 

fonda Plus finansējuma apmērs ir 85 % un Valsts budžeta finansējums ir 15%. Projekts 

jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. 

         Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 12. septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa prioritāti VTP1  “Sociāli 

nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzienu RV6 “Veselības aprūpe un 

veicināšana” un U26 “Veicināt sabiedrības veselību un veselīgu dzīvesveidu” un atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt Sadarbības līgumu ar Valkas novada pašvaldību par projekta “Veselību veicinoši 

pasākumi Smiltenes un Valkas novados” (pielikumā).  

2. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

4.1.2.2. pasākumā "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai" īstenošanas noteikumi” projektu "Veselību veicinoši 

pasākumi Smiltenes un Valkas novados" par kopējo summu 200 732 EUR (divi simti 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un sadarbības 

līguma abpusēju noslēgšanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētāja                  Astrīda Harju 

                                

 

 

 

 

 


